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Tabel 3. Indsatser der skal gennemføres, før de nye hastighedsgrænser på hhv. 120 km/t og 130 
km/t indføres. 

Indsatser Udgifter 
Gennemgang af motorvejsnettet (inventering) til fastlæggelse af skiltede 3 mio. kr. 
strækninger samt behovet for vejtekniske foranstaltninger på kort og lang 
sigt 
Gennemgang og justering af rabatkanter på strækninger, hvor der indføres en 5 mio. kr. 
grænse på 130 km/t 
Opsætning af skilte, hvor der indføres en grænse på 130 km/t eller på 110 11 mio. kr. 
km/t eller lavere (ca. 50 pct. af motorvejsnettet) 
Mindre indsatser som umiddelbart resultat af inventeringen; afstribning, flyt- 10 mio. kr. 
ning af skilte, autoværn, flytning/afskærmning af faste genstande. 
I alt 29 mio. kr. 

Forhøjelsen af hastighedsgrænserne sker med sigte på senere indførelse af en generel hastigheds- 
grænse på 130 km/t. Den inventering, der skal ske af motorvejsnettet, skal derfor afdække behovet 
for at gennemføre yderligere sikkerhedsforanstaltninger samt vurdere de sikkerhedsmæssige effekter 
af tiltag ved en hastighedsgrænse på 130 km/t. 

Indsatser, der skal konsekvensvurderes, omfatter bl.a. etablering af autoværn i brede midterrabat- 
ter, etablering af asfalterede nødrabatter ved midterautoværn, autoværn langs skråninger, etablering 
af nødspor, justering af til- og frakørselsramper, samt udskiftning og flytning af skilte. 

Inventeringen vil også afdække behovet for yderligere sikkerhedsforanstaltninger, og de sikker- 
hedsmæssige konsekvenser heraf, såfremt den generelle hastighedsgrænse på 120 km/t på 50 pct. af - 
vejnettet og 130 km/t på 15 pct. af vejnettet fastholdes. 

Endelig vil inventeringen indeholde en beskrivelse og konsekvensvurdering af foranstaltninger, 
der er nødvendige ved dimensionering af nye motorvejsprojekter til en fremtidig hastighedsgrænse 
på 130 km/t. 

5. Ulykkesudvikling på de danske motorveje 

Ulykkesudviklingen og udviklingen i gennemsnitshastigheden på det danske motorvejsnet i peri- 
oden 1991 - 2001 er vist i nedenstående tabel. I perioden er der dog sket en betydelig udvidelse af 
motorvejsnettet, ligesom trafikken er steget væsentligt. 


